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N A l U R t 2 Q S i 

Nr post^powania WOF-OA.261.2.2014.EBA Olsztyn, dnia 14-03-2014r. 

Dotyczy post^powania przetargowego: naprawa 6 podnosnikow koszowych, hydraulicznych 

Na podstawie art. 38 Ustawy z dnia 29 s tycznia 2004 r. P rawo zambwier t pub l icznych (Dz. U. 
z dnia 9 lutego 2004 r. Nr 19, poz. 177 z p. zm. Tekst jedn. Dz. U. z dnia 09-08-2013 r. poz. nr 907 z 
p. zm.) /dalej UPZP/ Zamaw ia j ^cy , Reg iona lna Dyrekc ja Ochrony 6 r o d o w i s k a w Olsztyn ie wy jasn ia 
zapisy specyf ikacj i is totnych wa runkow zamowien ia /S IWZ/ . 

Pytanie nr 1. 
Czy Zamawiaj^cy konsultowat zamiar wykonania modernizacji z producentem podnosnikow ? 
Odpowiedz ad. pytanie nr 1. Pytanie bezprzedmiotowe. Nie dotyczy tresci SIWZ w mvsi art. 38 UPZP. 

Pytanie nr 2. 
Czy podnosniki byty dopuszczone z udziatem jednostki notyfikowanej ? 
Odpowiedz ad. pytanie nr 2. Podnosniki. ktorych wtascicielem jest Zamawiaiacy posiadaia wszelkie 
dopuszczenia do ich uzytkowania przewidziane dIa teqo rodzaju urzadzeri, zgodnie z powszechnie 
obowiazujacymi przepisami prawa na terenie RP. 

Pytanie nr 3. 
Kto okreslit Zamawiajqcemu zakres prac uj^ty w pkt. Ill opis przedmiotu zamowienia, ppkt 3 zakres naprawy, 
ust^p 1-10 ? 

Odpowiedz ad. pytanie nr 3. Pytanie bezprzedmiotowe. Nie dotvczv tresci SIWZ w mysl art. 38 UPZP. 

Pytanie nr4. 
Zamawiaj^cy w pkt III opis przedmiotu zamowienia pakt. 3 zakres naprawy ust^p 1 - 10 Zamawiajqcy okreSli 
nast^pujgce w/ymogi: 
„1) Modernizacja uktadu fadowania akumulatorow, wymiana transformatorow z 

uMadem gretza na profesjonalne programowalne fadowarki mikroprocesorowe w celu zapewnienia 
poprawnego i optymalnego procesu fadowania akumulatorow, co ma znacznie wydfuzyc okres ich eksploatacji" 
W zwiqzku z tym ze opis ten jest niewystarczaj^cy prosimy o odpowiedzi na ponizsze pytania: 
Adi . Jakie parametry ma spelniac uktad prostowniczy? Prosz^ o podanie jednoznacznych parametrow tj. 
napi^cie, prqd , moc. 
Ad 2. Czy nalezy przewidziec wymiany baterii akumulatorow? Jezeli tak prosz^ o podanie parametrow baterii 
akumulatorow. 
Ad 3. Dotychczasowy uktad prostowniczy byt uktadem zewn^trznym czy te rozwiqzanie ma pozostac? 
Odpowiedz ad. 1. Uktad prostowniczy ma zapewniac napiecie 24V. prad okoto 15A i moc okoto 450W 
Odpowiedz ad. 2. Akumulatory nie podleqaja wymianie 

Odpowiedz ad. 3. Uktad prostowniczy moze bye uktadem zewnetrznym lub wewnetrznym . 

Pytanie nr 5. 
„2) Zamontowanie przetwornic napi§cia DC/DC w celu zapewnienia stabilnego zasilania ukfadow sterujqcych, co 
ma zapewnic bezawaryjn^ prac^ uMadow sterujqcych oraz sterownika PLC" 
pytania: 

Ad1. Jakie parametry ma spetniac przetwornica ? Prosz^ o podanie parametrow napi^cia, prqdu, mocy. 
Ad 2. Czy Zamawiajqcy dopuszcza inne rozwi^zania zasilania uktadow ? 
Odpowiedz ad. 1. Napif cie 24V/24V, pr^d okoto 2A, moc okoto SOW. 
Odpowiedz ad. 2. Na tak zadane pytanie Zamawiajqcy nie moze udzielic jednoznacznej odpowiedzi 
poniewaz Wykonawca nie okreslit w pytaniu - co rozumie pod poj^ciem „inne rozwi^zania zasilania 
uktadow". Bo czy chodzi o np. zasilanie ogniwami stonecznymi? 

Pytanie nr 7. 
„3) Zamontowanie ukfadow przeciwprzepi^ciowych na cewkach eiektrozaworow w celu ograniczenia zakfdceh 
uMadu sterowania i wydiuzenia zywotnosci elementow steruj^cych " 

pytanie: 
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Ad 1 Co Zamawiajqcy rozumie przez ul̂ tad przepi^ciowy ? Prosz? o jednoznaczne odpowiedz. 
Odpowiedz ad.1. Okreslenie „uMad przeciwprzepi^ciowy" w urzeidzeniach elektrycznych i energetycznych 
nie jest terminem wymyslonym przez Zamawiaj^cego. Termin pochodzi z prawa energetycznego. Uklad 
przepi^ciowy oznacza wg powszechnie dostfpnej wiedzy np. internet - nic innego jak: ogranicznik 
przeciprzepi^ciowy np. typu „C", ktory chroni urz^dzenia elektryczne przed skutkami przepifc 
elektrycznych powstajejcych wskutek czynnosci t^czeniowych urzadzeri indukcyjnych i zadziatania 
zabezpieczeii instalacji lub ogranicznik typu „D" ktory chroni czute urze|dzenia elektroniczne. 
Powyzsze nie ma zwi^zku z wyladowaniami atmosferycznymi. 

Pytanie nr 8 

„4) Modernizacja uMadu sterowania zgodnie z obowiqzujqcymi przepisami" 

pytania: 
Ad 1 Jakie Zamawiaj^cy ma na mysli "obowiqzujqce" przepisy? Prosz^ o ich wskazanie. 
Ad 2 Zamawiaj^cy uzywa okreslenia modernizacja uktadu sterowania co ma na mysli Zamawiajqcy pod 
poj^ciem uWad sterowania ? Czy dotyczy to wszystkich funkcji podnosnika ? Prosz^ o uszczegotowienie zakresu 
modemizacji. 
Ad 3 Czy Zamawiaj^cy dopuszcza pozostawienie dotychczasowy rozwiqzari sterowania przy udziale 
producenta podnosnikow ? 
Odpowiedz ad.1. Przepisu Urz^du Dozoru Technicznego 
Odpowiedz ad.2. Dotyczy wszystkich funkcji podnosnika. 
Odpowiedz ad.3. Przedmiotem zamowienia jest naprawa, ktora wicjze s i? ze modernizacja istniej^cych 
rozwi^zaii. 

Pytanie nr 9 
"5) Wymiana uszi(odzonycti i nie stabiinie pracujqcycti sterownil<dw PLC na sterownil<i swobodnie programowalne 
firmy MOELLER lub rownowazne" 

pytania: 
Ad 1 W dotychczasowym rozwi^zaniu znajduje si? przekaznik programowalny czy okreslenie sterownik PLC 
dotyczy rozwiqzania dotychczasowego? Jezeli nie to prosz? podac jakie parametry ma spetniac sterownik PLC. 
Prosz? rowniez podac ilosc wejsc/wyjsc i ich funkcje. 
Ad 2 Czy Zamawiaj^cy dopusci dotychczasowe rozwiqzanie z udziatem producenta celem przywrocenia petnej 
sprawnosci podnosnikow ? 
Odpowiedz ad.1. istniejacy sterownik podlega wymianie na nowy, ktory posiadac moze takie same lub 
lepsze rozwi^zania w zakresie sterowania, na proponowane sterowniki firmy M O E L L E R lub rownowazne. 
Odpowiedz ad.2. Dotychczasowe rozwi^zanie jestwadliwe i podlega naprawie i modernizacji. 

Pytanie nr 10 
„6) Napisanie programu sterujqcego dIa sterownikdw z uwzgl^dnieniem procedur bezpieczehstwa wymaganych 

przez URZfiiD DOZORU TECHNICZNEGO " 

pytania: 
Ad 1 Jakie funkcje ma spetniac program w modernizowanym podnosniku ? Czy tyiko dotychczasowe 

funkcje? Czy maj^ bye dodane nowe? Jesli tak to jakie? 
Ad 2 Czyjq wtasnosc b?dzie stanowit program wskazany przez Zamawiaj^cego ? 
Ad 3 Co Zamawiaj^cy rozumie przez zapis, ze program ma spetniac procedury Urz?du Dozoru Technicznego ? 
Odpowiedz ad. 1. Program ma spetniac minimum posiadanych funkcji fabrycznych, ktore s ^ niezb?dne 
do jego funkcjonowania zgodnie z przeznaczeniem. 
Odpowiedz ad. 2. Zamawiaiacy staje s i ? posiadaczem i uzytkownikiem licencji oprogramowania na 
zasadzie praw uzytkownika, bez mozliwosci jego kopiowania i rozpowszechniania. 
Odpowiedz ad. 3. Wymog w zakresie spetniania przez program procedur bezpieczeiistwa dotyczy 
przepisow wewn?trznych narzuconych przez Urz?du Dozoru Technicznego, a nie przez Zmawiaj^cego. 
Wystqpienie w imieniu Zamawiajqcego do UDT i uzyskanie stosownych pozwoleh i dopuszczeh do 
uzytkowania naprawianych podnosnikow stanowi element przedmiotowego post?powania o udzielenle 
zamowienia, i lezy to po stronie Wykonawcy. 

Pytanie nr 11 
J) Zaprogramowanie sterownikdw i sprawdzenie niezawodnosci dzialania ukfadu oraz systemu zabezpieczeh w 
warunkach symulowanych awarii w obecnosci INSPEKTORA DOZORU TECHNICZNEGO " 
pytanie: 
Ad 1 Prosz? 0 sprecyzowanie co Zamawiajqcy rozumie przez powyzszy zapis? 
Odpowiedz ad. 1. Sa to m.in. podstawowe czynnosci , ktore stanowlct elementy sprawdzaje|ce 
prawidtowosc dziatania urzsidzenia przy odbiorze dokonywanym przez UDT. 

Pytanie nr 12. 
„8) Wymiana skorodowanych i niesprawnych podzespoiow ukladu tiydraulicznego" 
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pytanie: 
Ad 1 Jal<ie elementy nalezy przewiedziec do wymiany ? Prosz? o jednoznaczne okreslenie zakresu dIa 
poszczegolnych maszyn. 
Odpowiedz ad. 1. W szczegolnosci wymian dotyczy wszystkich „zak6wek" w?zy cisnieniowych. Nalezy 
wykonac nowe „zak6wki" lub wymlenic cale pot^czenia. 

Pytanie nr 13 

„9) Usuniecie wyciekow oleju z ukfadu hydraulicznego" 

pytartia: 
Ad 1 Co Zamawiajqcy rozumie poprzez usuniecie w/yciekow? Czy nalezy uwzgl^dnic wymian? podzespotow, czy 
tyIko prace zwi^zane z usuni?ciem wyciekow ? 
Ad 2 Prosz? o jednoznaczne okreslenie zakresu prac. 
Odpowiedz ad. 1 i ad. 2. Poprzez usuniecie wyciekow Zamawiaj^cy rozumie nic Innego jak usuniecie 
wszelkich wyciekow z uktadu hydraulicznego. Usuni?cie wyciekow, to nic innego jak prace zwi^zane z ich 
usuni?ciem w celu doprowadzenia uktadu do sprawnosci . W pkt. 9 nie ma zapisu dot. wymiany 
podzespotow takich jak np. pompa. Nieszczelnosci sq spowodowane m.in. korozj^ metalu (patrz 
odpowiedz ad. pytanie nr 12), poluzowaniem s i? zaciskow na pot^czeniach, zuzyciem uszczelniaczy, 
uszczeiek itp. 

Pytanie nr 14 
10) Stworzenie powykonawczej dokumentacji technicznej zmodernizowanego ukfadu sterowania ktorq musi 
zaakceptowac URZ/\D DOZORU TECHNICZNEGO" 

pytania: 
Ad 1 W zwiqzku z faktem, ze podnosniki PNTJ - 14 posiadajq deklaracje C E , ktore w zwiqzku modernizacja 
przestanq obowiqzywac czy Zamawiajqcy b?dzie wymagat oceny zgodnosci z dyrektyw^ maszynowq ? 
Ad 2 Jakie elementy musi zawierac dokumentacja? Czy Zamawiaj^cy moze jednoznacznie okreslic jakie 
dokumenty muszq si? znalezc w dokumentacji powykonawczej ? 
Ad 3 Czy Zamawiajqcy dopusci uruchomienie dotychczasowych rozwiqzah w porozumieniu z producentem 
bez koniecznosci wymiany podzespotow sterowania wraz uzyskaniem stosownych pozwoleti i decyzji ze strony 
UDT? 
Odpowiedz ad. 1 i ad. 2. Obowiazek uzyskania dokumentu dopuszczajeicego urz^dzenie do eksploatacji 
stanowi jeden z elementow przedmiotowego post?powania i spoczywa na Wykonawcy. Zatem 
Wykonawca, ktory wyst?powat b?dzie w imieniu Zamawiajc(cego do UDT o wydanie takiej decyzji 
zobowieizany b?dzie, do dostarczenia temu organowi niezb?dnej dokumentacji, w tym wykonanej w 
zwi^zku z przeprowadzan^ naprawy. W razie potrzeby udost?pniona b?dzie rowniez - co jest oczywiste, 
b?deica w posiadaniu Zamawiaj^cego dotychczasowa dokumentacja producenta podnosnikow. 
Odpowiedz ad. 3. Zamawiaiacy nie dopuszcza w przedmiotowym post?powaniu, wykonywania przedmiotu 
zamowienia z udziatem podwykonawcow. Poniewaz zastosowane przez producenta we wszystkich 
urz^dzeniach rozwiania, ktore dot. w szczegolnosci sterownikow, programu steruje)cego, zabezpieczenia 
przeciwprzepi?ciowego, tadowania akumulatorow itp. okazaty s i ? wadliwe w takim stopniu, ze 
podnosniki s ^ niesprawne, nie dopuszcza s i? ich uruchomienia w oparciu o dotychczasowe rozwieizania 
przynajmniej w takim zakresie 

Pytanie nr 15. 
W SIWZ Zamawiaj^cy okreilit: "Wykonanie usfugi odb^dzie s /? w miejscach stacjonowania podnosnikow tj. w 

siedzibach ww. jednostek OSP. W uzasadnionych przypadkach, po uprzedniej pisemnej zgodzie Zamawiaj^cego, 
dopuszcza s/? naprawy podnosnikow w sledzlbie wykonawcy, ktorych naprawa z przyczyn technicznych na 
miejscu nie jest mozllwa. 
pytanie: 
Ad. 1 Czy Zamawiajqcy w^da Wykonawcy podnosniki celem w/ykonania modernizacji w sledzlbie Wykonawcy ? 
Jakie przyczyny b?dq decydowaty ? wskazane przez Wykonawc? czy przez Zamawiajqcego? 
Odpowiedz ad. 1. Nalezy przewidziec przeprowadzenie naprawy w miejscu garazowania urzeidzeh. 
Zamawiaj^cy dopuszcza wydanie podnosnikow lub wymontowanych niesprawnych elementow, celem 
wykonania ich naprawy u Wykonawcy, jedynie w szczegolnych 1 uzasadnionych przypadkach. 

Pytanie nr 16. 
W pkt. Ill opis przedmiotu zamowienia pakt 6 inne wymagania stawiane Wykonawcy, ust?p 3 Zamawiajqcy 
wymaga: "Na wykonane naprawy stanowiqce przedmiot zamowienia wykonawca udzieli minimum 6 miesi?cy 
gwarancji na ustug? oraz 12 miesi?cy na wymieniane podzespoty " 

pytania: 
Ad 1 Gdzie b?dzie miejsce wykonania ewentualnej reklamacji? 
Ad 2 Czy Zamawiaj^cy ustali warunki szczegotowe gwarancji ? , czy zostanq przyj?te warunki szczegotowe 
gwaranta ?Jezeli nie czy oferent ma dot^czyc warunki szczegotowe gwarancji do oferty ? 
Ad 3 W modernizowanym podescie zostan^ uzywane elementy czy Wykonawca ma objqc gwarancjq caty 
modemlzowany podest ? 
Ad 4 W przypadku gwarancji tyIko na modemlzowany zakres kto pokryje koszty ewentualnej interwencji serwisu? 
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Ad 5 Modernizowane podesty podlegaj^ rozporzqdzeniu z 29 pazdziernika 2003 roku, a co za tym idzie 
obowi^zkowym przeglqdom konserwacyjnym, kto w okresie gwarancji b?dzie przeprowadzat przegl^dy 
konserwacyjne i na czyj koszt ? 
Ad 6 Prosz? o podanie jak b^dzie wyglqdat proces reklamacji. Czy Zamawiajqcy wymaga opisu procesu 
reklamacyjnego na etapie sktadania ofert ? 
Odpowiedz ad. 1. W miejscu garazowania urzadzenia. 
Odpowiedz ad. 2. Obowiazvwac b?dq zasady gwarancji zgodnie z obowi£|zujc|cymi przepisami na terenie 
RP, ktore wynikaj^ m.in. z Kodeksu cywilnego. Do oferty mozna zatqczyc warunki gwarancji. 
Odpowiedz ad. 3. Gwarancja b?dzie obejmowac wyt^cznie zakres czynnosci ustugi naprawy i wymiany 
podzespotow (jesli wymiana taka b?dzie konieczna), ktore stanowi^ przedmiot niniejszego zamowienia. 
Odpowiedz ad. 4. Jezeli usterka powstanie nie z winy uzytkownika w zakresie, ktory obejmuje gwarancja 
udzielona w przedmiotowym post?powaniu, koszt interwencji serwisu poniesie Wykonawca. 
Odpowiedz ad. 5. Wykonawca. ktory wytoniony zostanie w drodze odr?bnego post?powania o udzielenle 
zamowienia zgodnie z przepisami UPZP. 
Odpowiedz ad. 6. Zgtoszenie usterki nasteipi w formie pisemnego Jej zgtoszenia do wykonawcy na adres 
lub nr faksu podanego w pkt. 5 zat. nr 1 do SIWZ. Wykonawca moze zateiczyc do oferty projekt opisu 
procesu reklamacyjnego. 

Pytanie nr 17. 
W rozdziale V Opis warunk6w udziatu w post?powaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spetnienia tych 
warunkow Zamawiaj^cy stawia nast^pujqce kryteria: 

" 1 . 0 udzielenle zamowienia mog^ ubiegac si? Wykonawcy, ktorzy spetniajq 
warunki dotyczqce: 

1.1. posiadania uprawnieti do wykonywania okreslonej dziatalnosci lub 
czynnosci, jezeli przepisy prawa naktadajq obowiazek ich posiadania, 

1.2. posiadania wiedzy i doswiadczenia, 
1.3. dysponowania odpowiednim potencjatem technicznym oraz osobami 

zdolnymi do wykonywania zamowienia, 
1.4. sytuacji ekonomicznej i f inansowej." 

pytanie: 
Ad 1 Jakie uprawnienia powinien posiadac Wykonawca czy chodzi o uprawnienia do modernizacji urzadzeri 
UTB? 
Ad 2 Co Zamawiaj^cy rozumie poprzez zapis posiadanie wiedzy i doswiadczenia ? Czy Zamawiajqcy 
wymaga posiadania referencji ? Jesli tak to lie ? 
Odpowiedz ad. 1 i ad 2. W tresci SIWZ zawarte s a wszystkie informacje dotyczace wymaganych 
dokumentow. Podtrzymuje sie zapisy w SIWZ. 

Pytanie nr 18. 
1. Jal<i eel ma przeprowadzenie modernizacji? 
2. Czy Zamawlajqcy chce pominqc producenta podestow w procesle utrzymania podestdw? 
3. DIaczego Zamawlajqcy nie sl<orzysta z serwisu fabrycznego producenta co na pewno by uproscifo 

proces ponownego dopuszczenia podestdw do el(sploatacji? 
Odpowiedz ad. pytanie nr 18/1. Celem kazdej naprawy jest zasadniczo - doprowadzenie urze)dzenia do 
jego petnej sprawnosci technicznej, ktora zapewni wykorzystanie posiadanego sprz?tu zgodnie z celem 
jego nabycia. Tak jest w tym przypadku. 
Odpowiedz ad. pytanie nr 18/2. Pytanie bezprzedmiotowe. Nie dotyczy tresci SIWZ w mysl art. 38 UPZP. 
Odpowiedz ad. pytanie nr 18/3. Pytanie bezprzedmiotowe. Nie dotyczy tresci SIWZ w mysl art. 38 UPZP. 

Pytanie nr 19. 
Kto b^dzie ponosii odpowiedzialnosd za zmiany w podestach Zamawlajqcy czy firma modernlzujqca ? 
Odpowiedz ad. pytanie nr 20. Na tak zadane ogolnie pytanie Zmawiaj^cy nie moze udzielic jednoznacznej 
odpowiedzi, poniewaz Wykonawca nie okreslit co rozumiec nalezy jako „zmiany w podestach". 

Pytanie nr 20. 
Czy w zakres usiug nalezy uwzgl^dnlc koszty badaii UDT ? 
Odpowiedz ad. pytanie nr 20. W kosztach zamowienia nalezy uwzgl?dnic koszty badah wykonywanych 

-faria Mellin 
Regionalny Konserwator Przyrody 
Stanlstaw Dcjbrowski 

Dyrektor Regionalnej Dyrekcji 
Ochrony Srodowiska w Olsztynie 

Publikacja na str. www.olsztyn.rdos.qov.pl 
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